



## ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ



виды работ	ед. изм.	стоимость, руб

### СВЕТОВОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ

Выезд специалиста для просчета сметы по г. Екатеринбург	шт.	500
Выезд специалиста для просчета сметы по области (до 30 км)	шт.	1000
Разработка дизайн-проекта праздничной иллюминации	шт.	от 1500
Монтаж гирлянд (гибкий неон, дюралайт, бахрома, белт-лайт)	п.м.	400
Монтаж светового короба	м2	1500
Монтаж светильника/прожектора на фасад здания	шт.	от 1000
Монтаж плоских фигур, снежинок, звезд	шт.	от 850
Украшение дерева гирляндой	п.м.	250
Монтаж стробоскопа	шт.	700
Монтаж несущего троса	п.м.	150
Монтаж питающего кабеля	п.м.	100
Подключение двух точек питания	шт.	600
Установка фотореле	шт.	850
Услуги автовышки	смена	от 4000
Демонтаж гирлянд (гибкий неон, дюралайт, бахрома, белт-лайт)	п.м.	200
Демонтаж светильника/прожектора на фасад здания	шт.	от 500

### ЗАМЕНА, МОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ

Установка звонка	шт.	100
Установка клеммной группы	шт.	100
Переборка щита на лестничной клетке	шт.	1000
Установка и Подключение щита до 12 модулей	шт.	1250
Монтаж соединений в распаячной коробке (пайка)	шт.	150

Установка распаячной коробки в кирпичной стене	шт.	150
Установка внешней распаячной коробки	шт.	200
Установка протяжной коробки	шт.	200
Укладка стальных труб ДУ15 2.8 мм (сварка, изгиб)	м п.	250
Установка распаячной коробки в бетонной стене	шт.	250
Монтаж автомата однополюсного	шт.	300
Установка автоматических выключателей, УЗО, ДИФ	шт.	300
Монтаж стальных лотков	м п.	300-500
Монтаж рубильника	шт.	3100
Подключение силовой линии в щите	шт.	350
Установка и расключение распределительной коробки	шт.	350
Установка и Подключение щита до 24 модулей	шт.	4000-5000
Монтаж электрощита навесного	шт.	500
Монтаж автомата трехполюсного	шт.	600
Установка и Подключение щита до 48 модулей	шт.	6000-10000
Монтаж DIN рейки в электрощите	шт.	70
Монтаж соединений в распаячной коробке (клеммы)	шт.	70
Монтаж электрощита встроенного (кирпич)	шт.	700
Установка трансформатора тока	шт.	700
Монтаж электрощита встроенного (бетон)	шт.	800
<b>Прокладка кабеля</b>		
Прокладка кабель-канала пластик свыше 40 мм	м.п.	100
Прокладка провода на изоляторах (ретро)	м п.	100
Прокладка кабеля общим сечением до 13 мм в сплошных перекрытиях	м.п.	110
Затяжка кабеля общим сечением до 13 мм в трубу	м.п.	20
Прокладка кабеля общим сечением до 13 мм в металлическом лотке	м.п.	25
Прокладка металлического лотка	м.п.	250
Прокладка гофротрубы до 25 мм	м.п.	30
Прокладка кабеля общим сечением до 13 мм в кабель - канале	м.п.	35
Прокладка гофротрубы свыше 25 мм	м.п.	40
Прокладка слаботочного кабеля (ТВ, телефон, интернет)	м п.	40
Прокладка пластиковой трубы до 25 мм	м.п.	70
Прокладка кабель-канала пластик до 40 мм	м.п.	80

Прокладка кабеля общим сечением до 13 мм	м.п.	80
Прокладка силового провода	м.п.	80
Прокладка пластиковой трубы свыше 25 мм	м.п.	85
<b>Штробление, пробивка отверстий</b>		
Проходные отверстия под кабель до 350 мм пеноблок, гипс	шт.	100
Пробивка ниш в стенах(600*600*150) пеноблок, гипс	шт.	1200
Проходные отверстия под кабель до 350 мм бетон	шт.	150
Штроба пеноблок, гипс	м.п.	150
Пробивка гнезд под монтажную коробку пеноблок, гипс	шт.	200
Пробивка ниш в стенах(600*600*150) кирпич	шт.	2000
Штроба кирпич	м.п.	250
Пробивка гнезд под монтажную коробку кирпич	шт.	300
Штроба бетон	м.п.	300
Пробивка ниш в стенах(600*600*150) бетон	шт.	3000
Пробивка гнезд под монтажную коробку бетон	шт.	400
Проходные отверстия под кабель до 350 мм кирпич	шт.	80

### УСТАНОВКА РОЗЕТОК И ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ

Пробивка гнезд под монтажную коробку пеноблок, гипс (подрозетник)	шт.	200
Пробивка гнезд под монтажную коробку кирпич (подрозетник)	шт.	300
Установка и подключение выключателя, розетки	шт.	300
Пробивка гнезд под монтажную коробку бетон (подрозетник)	шт.	400

### УСТАНОВКА И ПОВЕРКА ЭЛЕКТРОСЧЕТЧИКОВ

<b>услуги для физических лиц</b>		
Электросчетчик (однофазный, двухтарифный)	шт.	1200
Установка электросчетчика (однофазный, двухтарифный) (стоимость работы без счетчика)	шт.	1250
Замена электросчетчика (трехфазный однотарифный) (стоимость работы без счетчика)	шт.	1500
Замена электросчетчика (трехфазный двухтарифный) (стоимость работы без счетчика)	шт.	1800
Первичная установка электросчетчика (трехфазный однотарифный) (стоимость работы без счетчика)	шт.	2000

Первичная установка электросчетчика (трехфазный двухтарифный) (стоимость работы без счетчика)	шт.	2400
Поверка электросчетчика	шт.	3500
Счетчик трехфазный	шт.	от 2500
<b>услуги для юридических лиц</b>		
Замена трехфазного однотарифного счетчика (стоимость работы без счетчика)	шт.	3500
Установка трехфазного однотарифного счетчика (стоимость работы без счетчика)	шт.	4500
Замена трехфазного двухтарифного счетчика (стоимость работы без счетчика)	шт.	6370
Установка трехфазного двухтарифного счетчика (стоимость работы без счетчика)	шт.	6500
Счетчик трехфазный	шт.	от 2500

### МОНТАЖ ТЕПЛОГО ПОЛА

Укладка теплого пола	м.п.	450
Установка и подключение датчика теплого пола	шт.	600

### МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ

Сборка люстры, бра	шт.	10% от стоим.
Установка и подключение светильника типа армстронг	шт.	300
Установка и подключение точечного светильника	шт.	300
Прокладка освещения «Дюралайт»	м.п.	50
Установка и подключение накладного светильника	шт.	600
Установка и подключение люстры, бра	шт.	от 550

### УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ

Установка электрического полотенцесушителя	шт.	1000
Монтаж розетки для электроплиты	шт.	600
Подключение варочной поверхности	шт.	700
Подключение духового шкафа	шт.	700

### УСТАНОВКА АНТЕННЫ

Установка аналоговой антенны	шт.	1000
Установка антенного разветвителя	шт.	150
Установка делителя	шт.	250
Установка спутниковой антенны	шт.	3000
Установка ресивера	шт.	700

## МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ

Прокладка токоотвода для молниезащиты	м.п.	100
Сборка, установка ящика ГЗШ	шт.	1000
Прокладка металлической полосы 40*5	м.п.	110
Установка штыря модульного заземления до 15 м	шт.	2500
Установка мачты токоотвода для молниезащиты	шт.	500
Сборка, установка контура заземления частного дома	шт.	7000
Установка, подключение ОПВ	шт.	800